ด้วยเทคโนโลยีพลังงาน ด้วยการส่งเสริมให้ทุกภาคส่วนใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ ส่งเสริมการผลิต
และใช้พลังงานสะอาดภายในประเทศ ส่ง เสริมการลงทุนและเทคโนโลยี ในระดับชุมชนทั่วประเทศ
และกระทรวงพลังงาน ได้ก าหนดแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทยระยะยาว พ.ศ.2561-2580
(PDP2018) และแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือกระยะยาว พ.ศ. 2561-2580 (AEDP2018)
โดยทั้ง 2 แผน มีความสอดคล้องและสัมพันธ์กัน โดยเป้าหมายในแผนพลังงานทั้ง 2 แผน ประกอบไปด้วย
เป้าหมายการใช้พลังงานชีวมวลในแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก ที่มุ่งเน้นไปยังการใช้ชีวมวล
เพ่ือการผลิตพลังงานความร้อน และผลิตไฟฟ้าเป็นส

1 พฤษภาคม 2566,จากhttps://www.eppo.go.th/index.php/en/component/k2/item/19351- monthly-
01-2023
- กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน , แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงาน ทางเลือก

พ.ศ. 2561 – 2580 (AEDP2018),กรุงเทพมหานครฯ กระทรวงพลังงาน
- กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน, แผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย ระยะยาว
พ.ศ. 2561 – 2580 (PDP2018),กรุงเทพมหานครฯ กระทรวงพลังงาน
- กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน, รายงานฉบับสุดท้าย (Final report), โครงการศึกษา
ก าหนดมาตรฐานของ Biomass pelletเพ่ือพัฒนาเป็นเชื้อเพลิงส าหรับอนาคต, กรุงเทพมหานครฯ กระทรวง
พลังงาน
- กรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน ,เชื้ อเพลิงชีวมวลอัดเม็ด Biomass pellet,
กรุงเทพมหานครฯ กระทรวงพลังงาน
- สถานการณ์การบริโภคของเชื้อเพลิงชีวมวลอัดเม็ดในทั่วโลก , สืบค้น 1พฤษภาคม 2566, จาก